
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.04.2022/p.17 

1/2 

17) AUTORIZZAZIONE ALLA PROIEZIONE DEL FILM “JOSEPH BEUYS – 

L’ARTISTA E IL PROVOCATORE” DI ANDRES VEIVEL IN COLLABORAZIONE 

CON IL CLA, IL GOETHE INSTITUT E L’ACIT GRIMM A BENEFICIO DELLA 

POPOLAZIONE STUDENTESCA 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

PRESO ATTO che l’Università di Foggia intende rivestire un ruolo 

fondamentale nel processo di trasformazione socio-culturale ed 

economico-produttivo del territorio di riferimento anche 

attraverso la Terza Missione, intendendo in tal modo condividere 

il proprio patrimonio di conoscenze e competenze con la 

Comunità del territorio e interagire direttamente con la società 

civile; 

CONSIDERATO che nel 2020 è nato il cineclub universitario “Cinemafelix” con il 

compito di organizzare eventi formativi mediante l’ausilio del 

cinema e del prodotto audiovisivo; 

RAVVISATA l’opportunità di organizzare, in occasione della ricorrenza dei 

cento e uno anni dalla nascita del grande artista tedesco Joseph 

Beuys avvenuta il 12.05.1921, la proiezione di un film dedicato a 

questo grande artista tedesco che amò il nostro territorio 

durante la seconda guerra mondiale; 

PRESO ATTO della gratuità dei diritti discendenti da un accordo con il Goethe 

Institut e con l’ACIT Grimm; 

CONSIDERATO che occorrerà, pertanto, sostenere solo i costi SIAE legati al 

commento sonoro e quelli per il fitto della sala auditorium del 

Santa Chiara in quanto l’evento, per espressa disposizione del 

Goethe Institut, non potrà essere diffuso mediante la piattaforma 

elearnig, ma solo in presenza;   

TENUTO CONTO che i costi ammontano ad euro 71,00 per la SIAE e ad euro 

200,00 oltre IVA per il fitto della sala cinematografica come da 

comunicazione ricevuta in data 14.04.2022; 

CONSIDERATO che tali costi ricadranno sul budget a disposizione del Centro 

Linguistico di Ateneo (CLA); 

SENTITA la Direttrice del CLA, prof.ssa Lucia Perrone Capano; 

SENTITO il Delegato Rettorale in materia di Terza Missione; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

- di autorizzare, per gli aspetti di propria competenza, la realizzazione della 

proiezione del film “Beuys – l’artista come provocatore” di Andres Veivel; 

- di affidare l’organizzazione dell’evento al CLA in collaborazione con l’Area Terza 

Missione, con l’Area Comunicazione e con l’Area Servizi Informativi e con il 

Centro elearning nonché in collaborazione esterna con il Goethe Institut e con 

l’ACIT Grimm; 

- di autorizzare l’Area Bilancio e Programmazione Finanziaria a far gravare la 

suddetta spesa, pari ad € 271,00, oltre IVA, sul vincolo 628/2022 progetto 

Tasse_CLA_Anno_2019 del bilancio unico di Ateneo per il pagamento dei diritti 

SIAE e per il fitto della sala cinematografica presso l’auditorium Santa Chiara; 

- di autorizzare la sottoscrizione della domanda di concessione della sala, della 

dichiarazione di responsabilità e della dichiarazione di impegno al sostenimento 

della spesa, i cui documenti si allegano con il n.10 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.04.2022/p.17 

2/2 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio public engagement e trasferimento tecnologico.  
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-05-17T08:05:45+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-17T11:16:14+0200
	Limone Pierpaolo




